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پای جازموریان که به عکس های خبری باز می شود فقط محرومیت است و گوشه عزلتی که انگار 
خشکسالی نصیب شــان کرده باشــد. این  بار اما حال و هوا فرق می کند؛ عکس ها طور دیگری 

منتشر شده اند و اهالی با وجود توفان شن در مرداد 1401 مهمان دارند. 

بم، سخت جانی اســت از جنس کویر. کویری جماعت اهل گله و شــکایت نیست؛ حتی اگر زیر 
آوار غم زلزله 2ســال در چادر، ســوز کویر را به جان خریده باشــد. حتی اگر بعد از این همه ســال 
نصیب شان کوچه های خاکی باشد و شهری از نوساخته باشند. آنها مانند نخل هایشان استوارند 

و مهمان را عزیز می کنند؛ آن هم در گرمای سوزان تیر ماه. )1402(

همین چند روز پیش بود؛ آخرین ســفر اســتانی مازندران. با اینکه گفته بودند آیین استقبال 
از ساعت 10 شروع می شود، اما مردم از ساعت ها قبل آمده بودند. دست ها که بلند می شد، 
نامه و گل بود که به چشــم می آمد؛ هوا هم کــه مطلوب و بهاری،  انگار دیــدار را بهاری تر کرده 
بود. در میان دســت های بالاآ مده اما دست نوشــته هایی هم بود که مطالبه شــغل و حمایت 

از کشاورزان را داشت.

اولین سفر اســتانی امســال بود؛ ســمنانی ها می گفتند خوش آمدید! یک کار جهادی شده بود 
در یک زمان محدود تا خنده بچه ها زیر ســقف خانه هایی شــنیده شــود که به نام والدین شــان 
 سند خورده است. هم صورت پدرها و مادرها خندان بود و هم بچه ها چشم هایشان برق می زد

به ویژه آن خانواده ای که 4قلو داشت و دخترها و  برادرشان به همراه پدر و مادرشان برای دریافت 
سند خانه آمده بودند.

ماه رمضان سال قبل بود )27 فروردین 1402(؛ نشست صمیمی، اما رمضانی با جمعی از نوجوانان 
و دانش آمــوزان. بعد از اصنــاف و بازاریان، دانشــجویان، خیران و مســئولان موسســات خیریه، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی، تولیدکنندگان و کارآفرینان برتر، استادان دانشگاه و جمعی 

از ایتام حالا نوبت به گپ و گفت با نوجوانان و دانش آموزان رسیده بود. 

حتما کــه دیــدار نماینــدگان تشــکل های دانشــجویی باید بــا دیدارهــای دیگــر کمی فــرق کند؛ 
دانشجویان مطالبه گرند و گاهی هم بی پرده و صریح حرف می زنند. گاهی حتی به جای نامه دادن 
بحث های جدی دارند و حتی شاید جلوی مســیر رئیس جمهور را هم سد کنند تا در چند جمله  
دغدغه شان را مطرح کنند؛ به وقت 18 فروردین 1403 و دیدار رمضانی  نمایندگان تشکل های 

دانشجویی با رئیس جمهور.

این دیدار انگار که رنگ و بوی دیگری داشت؛ دیدار با پیکر پاک و مطهر 37 شهید تازه تفحص 
شده دوران 8 سال دفاع مقدس که در همین مرز و بوم جنگیدند و به شهادت رسیدند. اسفند 
1402 بود و هوای خوزســتان، با حضور راهیان نــور انگار عطر و بوی دیگری هم گرفته بود. ســفر 
یک روزه بود، اما این یک روزه بودن نگذاشت زیارت پیکر شهیدان تازه تفحص شده و دیدار با 

راهیان نور، فراموش شود. 

پای به پای هم نشسته اند دور سفره افطار با ایتام در فروردین امسال. هرچه فضا صمیمی تر، گپ و گفت هم 
راحت تر. شاید مهم ترین حرف رد و بدل شده در این نشست را بشود این جمله دانست که رئیس جمهور 
گفت: »کودکان، نوجوانان و جوانان تحت پوشش حمایتی مصداق همه کسانی هستند که امام صادق)ع( 

آنها را گنج هایی دانست که در صورت توجه و تربیت صحیح می توانند تاریخ ساز باشند.«

بلوچ ها انگار خو گرفته باشند به باران های تند  و سیلابی که پشت بندش سیل روانه می شود رو به 
دریا. ذات زمین  و آسمان شان است که خشک باشد و وقتی می بارد طوری ببارد که رودها خروش 
بردارند. اما در این خو گرفتگی، چیزهایی هم هست که به یاد می ماند. مثلا اینکه رئیس جمهور 

بعد از سیل اسفند 1402 سراغشان را گرفت. 

یک جا وقت ســخنرانی پرچم ها روی هوا می رقصند. حاضران همراه با نوای »ســلام فرمانده« 
می خوانند؛ اینجا ایذه اســت، کمــی قبل تر از ســخنرانی، توی خیابــان، در آیین اســتقبال، باید 
بگردید و »سید ابراهیم رئیســی« را در میان جمعیت پیدا کنید؛ سفر یک روزه به خوزستان و 

دیدار با اهالی ایذه در تاریخ 18 اسفند 1402.

دامغانی ها در اولین سفر استانی رئیس جمهور در سال 1403 سنگ تمام گذاشتند. 
رئیس جمهور می گفت تاریخ دامغان گواه دینداری و فرهنگی بودن مردم این ســامان اســت و 
دامغانی ها با دقــت و علاقه گوش می کردنــد. آن دختر کوچک میان جمعیت اما ایســتاده بود؛ 

انگار می خواست توجه بیشتری به حرف ها داشته باشد.

»سید ابراهیم رئیســی«، رئیس جمهور و اعضای هیات دولت سیزدهم طی سال 
گذشته در مجموع ۱۹ سفر به اقصی نقاط ایران داشتند که از این تعداد ۸ سفر در 
قالب دور دوم سفرهای استانی و ۱۱ سفر هم برای بهره برداری یا افتتاح، نظارت و 
سرکشی بر حسن اجرای پروژه ها و دیدار و گفت وگو با مردم بوده است. این سفرهای 
استانی بیشتر برای افزایش ارتباط رودر رو با مردم در دستور کار قرار گرفته بود تا 
تیم هیات دولت از نزدیک در جریان دغدغه های شهروندان قرار گیرد. این سفرها 
غیر از دیدار اما محل خیلی از گفت وگوها بود؛ از گره های معیشتی مردم گرفته تا 
حمایت از طرح های کشاورزی یا پرداخت تســهیلات، از نداشتن راه ارتباطی تا 
چشم انتظاری برای پرداخت خسارت های بلایای طبیعی تا جایی که مقام معظم 
رهبری در یکی از دیدارهای خود با اعضای هیأت دولت یکی از محاســن دولت 
سیزدهم را ارتباط رودررو و نزدیک با مردم در ســفرهای استانی مطرح کردند. 
این سفرها   امسال هم ادامه داشت؛ از سفر به سمنان و مازندران گرفته تا قم و روز 
یکشنبه )30 اردیبهشت(  هم به آذربایجان شرقی؛ سفری که هرچند با  هدف افتتاح 
سد »قیزقلعه سی« خداآفرین در آذربایجان شرقی انجام شد، اما همین سفر هم 
خالی از دیدارهای مردمی نبود و اهالی روستای مرزی »کلاله« مشکلات خود را با 

رئیس جمهور  در میان گذاشتند. 

چهره به چهره با مردم در گوشه و کنار ایران


